
13.07.2025 10:58 1/2 skupina-ehealth

- https://egdwiki.info/

část dokumentu, slovník pojmů

Důležité pojmy spojené s eZdravotnictvím:

Autorizace výstupu zdravotnické dokumentace : Výstup zdravotnické dokumentace předávaný
jakékoliv třetí osobě autorizuje poskytovatel opatřením řádnými elektronickými validačními prvky.

Autorizace záznamu zdravotnické dokumentace : Záznam zdravotnické dokumentace v
elektronické podobě vedený v informačním systému poskytovatele, autorizuje poskytovatel
bezpečnostními prostředky informačního systému (kupříkladu sebetransakčností).

Elektronické zdravotnictví (EZ) : poskytování a využívání služeb a informačních systémů
Integrovaného datového rozhraní zdravotnictví (dále jen „Integrované datové rozhraní“), služeb
napojených na Integrované datové rozhraní a informačních systémů poskytovatelů zdravotních služeb
nebo poskytovatelů sociálních služeb poskytujících zdravotní služby bez oprávnění k poskytování
zdravotních služeb podle zákona o zdravotních službách1) (dále jen „poskytovatel zdravotních služeb
nebo sociálních služeb“) sloužících k vedení nebo předávání zdravotnické dokumentace v elektronické
podobě, včetně systémů umožňujících dálkový přístup pro pacienta, podle tohoto zákona. CzechVOC:
Elektronické zdravotnictví

Elektronický zdravotní záznam (EHR) : Zdravotní záznam v elektronické podobě ve
standardizovaném datovém formátu a v předepsané struktuře, závazné typy EHR vyhlašuje Národní
centrum elektronizace zdravotnictví.

Elektronizace zdravotnictví (EZ) : Poskytování a využívání služeb a informačních systémů
Integrovaného datového rozhraní zdravotnictví, služeb napojených na Integrované datové rozhraní a
informačních systémů poskytovatelů zdravotních služeb nebo poskytovatelů sociálních služeb
poskytujících zdravotní služby bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona o
zdravotních službách.

Informační systém poskytovatele zdravotních služeb (ISPZS) : Informační systém, ve kterém
poskytovatel vede zdravotnickou dokumentaci v elektronické podobě, spravuje ji a z nějž jsou
pořizovány výstupy zdravotnické dokumentace. Tento informační systém je napojen na centrální
služby elektronického zdravotnictví. ISPZS

Integrované datové rozhraní resortu zdravotnictví (IDRR) : Informační systémy a služby
elektronizace zdravotnictví, jejich správcem je Ministerstvo zdravotnictví. Prostřednictvím IDRR jsou
poskytovatelé zdravotních služeb a další subjekty povinni čerpat kmenové údaje a využívat služby EZ,
ale také předávat údaje a zajišťovat identifikaci osob.

Národní centrum elektronizace zdravotnictví (NCEZ) : Organizační součást Ministerstva
zdravotnictví, je gestorem a koordinátorem elektronizace zdravotnictví a vydavatelem standardů EZ

Nemocniční informační systém (NIS) : Jde o hlavní informační systém pro nemocnici, který slouží
pro podporu odborných zdravotnických činností a k vedení zdravotnické dokumentace a veškerých

https://egdwiki.info/tag:cast
https://egdwiki.info/tag:slovnik_pojmu?do=showtag&tag=slovn%C3%ADk_pojm%C5%AF
https://www.e-sbirka.cz/czechvoc/POJMREJ/termin/89013
https://www.e-sbirka.cz/czechvoc/POJMREJ/termin/89013
https://egdwiki.info/diginemocnice:ispzs


Last update: 29.01.2025 10:27 slovnik:skupina-ehealth https://egdwiki.info/slovnik:skupina-ehealth

https://egdwiki.info/ Printed on 13.07.2025 10:58

údajů o pacientech a poskytované péči. Je informačním systémem poskytovatele zdravotních služeb.

Poskytovatel zdravotních služeb : Právnický subjekt, který je oprávněn poskytovat zdravotní
služby a zdravotní péči, podléhá registraci a podmínkám podle zákona 372/2011 a 325/2021 a je
zapsán ve Kmenovém registru poskytovatelů zdravotních služeb. Poskytovatel zdravotních služeb
CzechVOC: Poskytovatel zdravotní služby

Výstup ze zdravotnické dokumentace : Údaje jednoho či více záznamů zdravotnické
dokumentace, které poskytovatel předává třetí osobě. Musí být ve výstupním formátu a musí být
autorizované příslušnými validačními prvky.

Záznam ve zdravotnické dokumentaci : Údaje jednoho záznamu zdravotnické dokumentace v
elektronické podobě vedené v informačním systému poskytovatele, opatřené standardizovaným
identifikátorem záznamu a autorizované sebetransakčností systému.

Zdravotnická dokumentace : soubor informací vedených, zpracovávaných a uchovávaných
poskytovatelem za účelem poskytování zdravotních služeb konkrétnímu pacientovi, a to bez ohledu
na to, zda byly získány od pacienta, od jiného poskytovatele nebo jiných osob nebo vlastní činností
poskytovatele CzechVOC: Zdravotnická dokumentace

Zdravotnický pracovník : Fyzická osoba, která má odborné předpoklady k poskytování služeb. Je
evidován ve Kmenovém registru zdravotnických pracovníků. Elektronický systém spisové služby

From:
https://egdwiki.info/ - 

Permanent link:
https://egdwiki.info/slovnik:skupina-ehealth

Last update: 29.01.2025 10:27

https://egdwiki.info/diginemocnice:poskytovatel-zdravotnich-sluzeb
https://www.e-sbirka.cz/czechvoc/POJMREJ/termin/7’�
https://www.e-sbirka.cz/czechvoc/POJMREJ/termin/86027
https://egdwiki.info/egdilna:elektronicky-system-spisove-sluzby
https://egdwiki.info/
https://egdwiki.info/slovnik:skupina-ehealth

